Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

казённое учреждение

Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   16.07.2013 г.                                №   83          с. Хор-Тагна

«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра

муниципальных услуг на территории

Хор-Тагнинского муниципального образования»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства РФ от 24 октября 2011 г. N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)", постановления Правительства Иркутской области от 5 октября 2011 г. N 296-пп "О порядке формирования и ведения Реестра государственных услуг Иркутской области", руководствуясь УставомХор-Тагнинскогомуниципального образования:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования (приложение № 1).

2. Опубликовать данное постановление в информационном листке «Хор-Тагнинскийвестник». Разместить на официальном сайте администрации Хор-Тагнинского муниципального образования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хор-Тагнинского

муниципального образования                                                      С.С.Ненахов
Приложение № 1
к постановлению

Главы администрации Хор-Тагнинского
 муниципального образования
от 16.07. 2013 года № 83
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования.

2. Реестр муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых органами администрации Хор-Тагнинского муниципального образования;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Хор-Тагнинского муниципального образования муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ);

3) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона N 210-ФЗ и оказываемых Хор-Тагнинскиммуниципальным образованием и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Черемшанского муниципального образования.

3. Реестр муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования  формируется и ведется  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Реестр муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования утверждается постановлением главы администрации Хор-Тагнинского муниципального образования.

5. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг Хор-Тагнинскогомуниципального образования включает:

1) включение муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования;

2) внесение изменений в сведения о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования;

3) исключение муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования.

Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования осуществляется в бумажном и электронном виде.

Приложение 1

к Порядкуформирования и ведения Реестра

муниципальных услуг  Хор-Тагнинского

 муниципального образования
ФОРМА

РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ХОР-ТАГНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами администрации Хор-Тагнинскогомуниципального образования.
	№ п/п
	Сфера деятельности
	Услуга/

Работа
	Наименование муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) муниципальными учреждениями
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Хор-Тагнинскогомуниципального образования муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

	Номер
п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой
и обязательной для предоставления администрацией
Хор-Тагнинского муниципального образования муниципальной
     услуги и предоставляется организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Ответственные за предоставление услуг
	Возможность взимания платы, платно/

бесплатно

	  1
	                        2
	         3
	     4

III. Услуги, оказываемые Хор-Тагнинскогомуниципальным образованием и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования, и предоставляемые в электронной форме.

	Номер
п/п
	Наименование
муниципальной
   услуги
	  Правовое
  основание
  оказания
муниципальной
   услуги
	Заявитель
	Возмездность
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Результат
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Нормативный
 правовой акт,
  утверждающий
административный
   регламент
 предоставления
 муниципальной
     услуги
	Полномочие

	  1
	      2
	      3
	    4
	      5
	      6
	       7
	    8

	  Наименование муниципального учреждения и иной организации, предоставляющих муниципальную услугу

Приложение 2
к Порядкуформирования и ведения Реестра

муниципальных услуг  Хор-Тагнинского

 муниципального образования
ЗАЯВЛЕНИЕ

(О ВКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

УСЛУГИ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГЕ,

ВКЛЮЧЕННОЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)

Прошу включить (исключить) муниципальную услугу в Реестр муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования.

I. Муниципальные услуги, предоставляемые  администрацией Хор-Тагнинского муниципального образования.

	№ п/п
	Сфера деятельности
	Услуга/

Работа
	Наименование муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) муниципальными учреждениями
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Хор-Тагнинского муниципального образования муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

	Номер
п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой
и обязательной для предоставления администрацией
Хор-Тагнинского муниципального образования муниципальной
     услуги и предоставляется организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Ответственные за предоставление услуг
	Возможность взимания платы, платно/

бесплатно

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, оказываемые Хор-Тагнинскогомуниципальным образованием и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Хор-Тагнинскогоо муниципального образования, и предоставляемые в электронной форме.

	Номер
п/п
	Наименование
муниципальной
   услуги
	  Правовое
  основание
  оказания
муниципальной
   услуги
	Заявитель
	Возмездность
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Результат
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Нормативный
 правовой акт,
  утверждающий
административный
   регламент
 предоставления
 муниципальной
     услуги
	Полномочие

	  1
	      2
	      3
	    4
	      5
	      6
	       7
	    8

	  Наименование муниципального учреждения и иной организации, предоставляющих муниципальную услугу

__________________      _____________     __________________________

   (должность)            (подпись)          (Ф.И.О. руководителя)

или:

Прошу муниципальную услугу, включенную в Реестр муниципальных услуг Хор-Тагнинского муниципального образования:

I. Муниципальные услуги, предоставляемые   администрацией Хор-Тагнинскогоо муниципального образования.

	№ п/п
	Сфера деятельности
	Услуга/

Работа
	Наименование муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) муниципальными учреждениями
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Хор-Тагнинского муниципального образования муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

	Номер
п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой
и обязательной для предоставления администрацией
Хор-Тагнинскогомуниципального образования муниципальной
     услуги и предоставляется организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Ответственные за предоставление услуг
	Возможность взимания платы, платно/

бесплатно

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, оказываемые Хор-Тагнинским муниципальным образованием и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования, и предоставляемые в электронной форме.

	Номер
п/п
	Наименование
муниципальной
   услуги
	  Правовое
  основание
  оказания
муниципальной
   услуги
	Заявитель
	Возмездность
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Результат
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Нормативный
 правовой акт,
  утверждающий
административный
   регламент
 предоставления
 муниципальной
     услуги
	Полномочие

	  1
	      2
	      3
	    4
	      5
	      6
	       7
	    8

	  Наименование муниципального учреждения и иной организации, предоставляющих муниципальную услугу

изложить в следующей редакции:
I. Муниципальные услуги, предоставляемые   администрацией Хор-Тагнинского муниципального образования.

	№ п/п
	Сфера деятельности
	Услуга/

Работа
	Наименование муниципальной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) муниципальными учреждениями
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Хор-Тагнинского муниципального образования муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

	Номер
п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой
и обязательной для предоставления администрацией
Хор-Тагнинского муниципального образования муниципальной
     услуги и предоставляется организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Ответственные за предоставление услуг
	Возможность взимания платы, платно/

бесплатно

	1
	2
	3
	4

III. Услуги, оказываемые Хор-Тагнинского муниципальным образованием и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования, и предоставляемые в электронной форме.

	Номер
п/п
	Наименование
муниципальной
   услуги
	  Правовое
  основание
  оказания
муниципальной
   услуги
	Заявитель
	Возмездность
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Результат
  оказания
муниципальной
   услуги
	  Нормативный
 правовой акт,
  утверждающий
административный
   регламент
 предоставления
 муниципальной
     услуги
	Полномочие

	  1
	      2
	      3
	    4
	      5
	      6
	       7
	    8

	  Наименование муниципального учреждения и иной организации, предоставляющих муниципальную услугу

__________________      _____________     __________________________

   (должность)            (подпись)          (Ф.И.О. руководителя)